não serão custeadas com recursos originários de outras fontes. 
6.3 – Os futuros contratados não farão parte do quadro de funcionário da CBTARCO bem 
como das federações citadas. 

7. REMUNERAÇÃO 
7.2 – A remuneração corresponderá à importância de R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos 
reais) para o técnico de Tiro com Arco e R$ 1.300,00 (Hum mil e trezentos reais) para o 
auxiliar técnico. 

7.3 – É considerado trabalhador autônomo a PESSOA FÍSICA que exerce por conta própria, 
atividade econômica de natureza urbana, com fins lucrativos ou não. (Lei 8212/91 art. 12 
inciso V alínea h). O prestador de serviços autônomos assume os riscos de sua atividade.